
 

 

   

 

 

Архангельская область 

Муниципальное образование «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «30» октября 2018  г.                                                                                  № 1136 
 

г. Мирный 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности на территории 

Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного  

от 08 ноября 2013 года № 2050 
 

 

В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования 

«Мирный», пунктом 34 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Мирный», 

утвержденного постановлением администрации Мирного от 21 октября                           

2013 года № 1870, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 

Мирного», утвержденную постановлением администрации Мирного от                

08 ноября 2013 года № 2050 (приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Мирного Бикуса Н.Л. 

 

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев                                                                               



 

 

   Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                        постановлением администрации Мирного 

                                     от «30» октября 2018 г. № 1136 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

пожарной безопасности на территории Мирного», 

утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 08 ноября 2013 года № 2050 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 

Мирного», утвержденной постановлением администрации Мирного от 08 ноября 

2013 года № 2050 (далее - Программа), строку «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы  

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы  

 

 Программа реализуется за счет средств местного бюджета, 

общий объем финансирования – 252651,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

  2014 год – 38224,0 тыс. рублей; 

  2015 год – 35171,8 тыс. рублей; 

  2016 год – 35297,6 тыс. рублей; 

  2017 год – 35483,4 тыс. рублей; 

  2018 год – 39196,9 тыс. рублей; 

  2019 год – 33848,1 тыс. рублей; 

  2020 год – 35430,0 тыс. рублей.». 
 

2. В разделе 4 Программы таблицу изложить в следующей редакции: 

«Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования 

тыс. рублей. 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 

на территории 

Мирного 

всего 38224,0 35171,8 35297,6 35483,4 39196,9 33848,1 35430,0 

в том числе        

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный  

бюджет 

38224,0 35171,8 35297,6 35483,4 39196,9 33848,1 35430,0 

Подпрограмма  

№ 1 

 

 

 

 

Организация и 

проведение 

аварийно-

спасательных и 

других 

неотложных  

всего 30250,0 30100,0 30141,0 29612,5 30248,2 30350,0 30964,2 

в том числе        

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       



2 

 

Продолжение таблицы 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

работ на 

территории 

ЗАТО г. 

Мирный 

местный  

бюджет 

30250,0 30100,0 30141,0 29612,5 30248,2 30350,0 30964,2 

Подпрограмма 

№ 2 

Противодей-

ствие 

экстремизму и 

профилактика 

терроризма 

всего 29,0 27,0 27,0 35,0 558,5 15,0 25,0 

в том числе        

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

29,0 27,0 27,0 35,0 558,5 15,0 25,0 

Подпрограмма 

№ 3 

Первичные 

меры 

пожарной 

безопасности 

всего 7945,0 5044,8 5129,6 5835,9 8390,2 3483,1 4440,8 

в том числе        

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

7945,0 5044,8 5129,6 5835,9 8390,2 3483,1 4440,8». 

 

3. В приложении № 1 к Программе: 

3.1. В паспорте подпрограммы № 1 «Организация и проведение аварийно-

спасательных и других неотложных работ на территории ЗАТО г. Мирный» 

(далее - подпрограмма № 1) строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

 

  Подпрограмма реализуется за счет средств местного бюджета, 

общий объем финансирования – 211665,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

  2014 год – 30250,0 тыс. рублей; 

  2015 год – 30100,0 тыс. рублей; 

  2016 год – 30141,0 тыс. рублей; 

  2017 год – 29612,5 тыс. рублей; 

  2018 год – 30248,2 тыс. рублей; 

  2019 год – 30350,0 тыс. рублей; 

  2020 год – 30964,2 тыс. рублей.». 

 
 

3.2. Абзац второй раздела 6 подпрограммы № 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет –                               

211665,9 тыс. рублей, из них: 2014 год – 30250,0 тыс. рублей;                           

2015 год – 30100,0 тыс. рублей; 2016 год – 30141,0 тыс. рублей;                          



3 

 

2017 год – 29612,5 тыс. рублей; 2018 год – 30248,2 тыс. рублей;                          

2019 год – 30350,0 тыс. рублей, 2020 год – 30964,2 тыс. рублей.». 

4. В приложении № 2 к Программе: 

4.1. В паспорте подпрограммы № 2 «Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма» (далее - подпрограмма № 2) строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

Подпрограмма реализуется за счет средств местного бюджета, 

общий объем финансирования – 716,5 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

  2014 год – 29,0 тыс. рублей; 

  2015 год – 27,0 тыс. рублей; 

  2016 год – 27,0 тыс. рублей; 

  2017 год – 35,0 тыс. рублей; 

  2018 год – 558,5 тыс. рублей; 

  2019 год – 15,0 тыс. рублей; 

  2020 год – 25,0 тыс. рублей.». 
 

4.2. Абзац второй раздела 6 подпрограммы № 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет – 716,5 тыс. 

рублей, из них: 2014 год – 29,0 тыс. рублей; 2015 год – 27,0 тыс. рублей;                   

2016 год – 27,0 тыс. рублей; 2017 год - 35,0 тыс. рублей; 2018 год – 558,5 тыс. 

рублей; 2019 год – 15,0 тыс. рублей, 2020 год – 25,0 тыс. рублей.». 

5. В приложении № 3 к Программе: 

5.1. В паспорте подпрограммы № 3 «Первичные меры пожарной 

безопасности» (далее - подпрограмма № 3) строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

  Подпрограмма реализуется за счет средств местного бюджета, 

общий объем финансирования – 40269,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

  2014 год – 7945,0 тыс. рублей; 

  2015 год – 5044,8 тыс. рублей; 

  2016 год – 5129,6 тыс. рублей; 

  2017 год – 5835,9 тыс. рублей; 

  2018 год – 8390,2 тыс. рублей; 

  2019 год – 3483,1 тыс. рублей; 

  2020 год – 4440,8 тыс. рублей.». 



4 

 

5.2. Абзац второй раздела 6 подпрограммы № 3 изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет –                    

40269,4 тыс. рублей, из них: 2014 год – 7945,0 тыс. рублей;                             

2015 год – 5044,8 тыс. рублей; 2016 год – 5129,6 тыс. рублей;                              

2017 год – 5835,9 тыс. рублей; 2018 год – 8390,2 тыс. рублей;                              

2019 год – 3483,1 тыс. рублей, 2020 год – 4440,8 тыс. рублей.». 

6. Приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



5 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечение пожарной безопасности на  

территории Мирного» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на  

территории Мирного» 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма № 1 

«Организация и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на территории ЗАТО г. Мирный» 

Цель подпрограммы – Повышение эффективности действия спасательных сил (сил экстренного реагирования) при ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера на 

территории муниципального образования «Мирный» и ЗАТО г. Мирный. 

Задачи подпрограммы: 

1. Улучшение качества проведения работ по локализации чрезвычайных ситуаций и подавлению или доведению до минимально возможного уровня воздействия характерных для них опасных 

факторов. 

2. Наращивание технических возможностей Мирнинской ПАСС для ведения аварийно-спасательных и других неотложных работ (приобретение новой техники, спасательного инструмента, 

оборудования и имущества). 

1. Обеспечение 

деятельности 

Мирнинской ПАСС 

 

Администрация  

 Мирного 
Администрация 

Мирного, в том 

числе: 

итого 210563,9 30100,0 29950,0 29991,0 29477,5 30151,2 30200,0 30694,2 1. Обеспечение проведения 

аварийно-спасательных и 

других неотложных работ 

(при пожарах, в т.ч. 

лесных, разливах АХОВ, 

природных и техногенных 

чрезвычайных ситуациях, 

происшествиях на водных 

объектах и т.д.) 

специальной техникой, 

оборудованием и 

снаряжением. 

2. Содержание 

необходимых сил и 

средств для выполнения 

задач по предназначению. 

3. Обучение, подготовка,  

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 210563,9 30100,0 29950,0 29991,0 29477,5 30151,2 30200,0 30694,2 

Мирнинская ПАСС итого 210563,9 30100,0 29950,0 29991,0 29477,5 30151,2 30200,0 30694,2 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 210563,9 30100,0 29950,0 29991,0 29477,5 30151,2 30200,0 30694,2 



6 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
соревнования и повышение 

квалификации 

сотрудников учреждения 
2. Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, 

мероприятия по 

гражданской обороне 

Администрация 

 Мирного 

 

 

 

Администрация 

Мирного, в том числе 

 

 

итого 1102,0 150,0 150,0 150,0 135,0 97,0 150,0 270,0 1. Профилактическая 

работа в области 

предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и гражданской 

обороны. 

2. Создание необходимых 

резервов (запасов). 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 1102,0 150,0 150,0 150,0 135,0 97,0 150,0 270,0 

Мирнинская ПАСС итого 1102,0 150,0 150,0 150,0 135,0 97,0 150,0 270,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 1102,0 150,0 150,0 150,0 135,0 97,0 150,0 270,0 

Всего по подпрограмме № 1 

итого 211665,9 30250,0 30100,0 30141,0 29612,5 30248,2 30350,0 30964,2  

в том числе:          

федеральный бюджет          

областной бюджет          

местный бюджет 211665,9 30250,0 30100,0 30141,0 29612,5 30248,2 30350,0 30964,2  

Подпрограмма № 2 

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма» 

Цель подпрограммы – Защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования «Мирный», от террористических и экстремистских актов. 

Задача подпрограммы – Профилактика и предупреждение террористических и экстремистских проявлений. 

1. Информационно-

пропагандистское 

обеспечение в сфере 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

 Мирного/  

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного, в том 

числе 

итого 125,0 15,0 15,0 15,0 30,0 20,0 10,0 20,0 1. Информирование 

 жителей Мирного через 

средства массовой 

информации о порядке 

действий при угрозе 

возникновения 

террористических актов. 

2. Подготовка проектов, 

изготовление буклетов, 

плакатов, памяток и 

рекомендаций для 

учреждений, предприятий 

и организаций, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования  «Мирный», 

по антитеррористической 

тематике. 

3. Размещение в местах 

массового пребывания 

граждан информационных 

материалов о действиях в 

случае возникновения 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 125,0 15,0 15,0 15,0 30,0 20,0 10,0 20,0 

Мирнинская ПАСС итого 125,0 15,0 15,0 15,0 30,0 20,0 10,0 20,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 125,0 15,0 15,0 15,0 30,0 20,0 10,0 20,0 



7 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

угроз террористического 

характера. 

МУ «Управление  

образования и 

социальной сферы», 

в том числе 

итого 58,0 14,0 12,0 12,0 5,0 5,0 5,0 5,0 1. Организация и 

проведение тематических 

мероприятий (фестивалей, 

конкурсов, викторин) с 

целью формирования у 

граждан уважительного 

отношения к традициям и 

обычаям различных 

народов и 

национальностей. 

2. Приобретение 

информационных 

материалов и 

канцелярских товаров для 

проведения мероприятий. 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 58,0 14,0 12,0 12,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

МКУ «ЦБС Мирного» итого 58,0 14,0 12,0 12,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 58,0 14,0 12,0 12,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2. Материально-

техническое 

обеспечение в сфере 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы» 

МУ «Управление  

образования и 

социальной сферы», 

в том числе 

итого 533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 533,5 0,0 0,0 1. Приобретение рамок 

металлоискателей 
в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 533,5 0,0 0,0 

Муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения 

итого 74,7 0,0 0,0 0,0 0,0 74,7 0,0 0,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 74,7 0,0 0,0 0,0 0,0 74,7 0,0 0,0 

Муниципальные 

казенные 

общеобразовательные 

учреждения 

итого 298,8 0,0 0,0 0,0 0,0 298,8 0,0 0,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 298,8 0,0 0,0 0,0 0,0 298,8 0,0 0,0 

Муниципальные 

казенные учреждения 

дополнительного 

образования 

итого 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 0,0 0,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме № 2 

итого 716,5 29,0 27,0 27,0 35,0 558,5 15,0 25,0  

в том числе:          

федеральный бюджет          

областной бюджет          

местный бюджет 716,5 29,0 27,0 27,0 35,0 558,5 15,0 25,0  



8 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма № 3 

«Первичные меры пожарной безопасности» 

Цель подпрограммы –  

Организация и проведение комплекса мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Мирный». 

Задача подпрограммы –  

Создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности муниципального образования «Мирный», 

обеспечение необходимых условий для уменьшения количества пожаров, предотвращения гибели и травматизма при пожарах, сокращения материального ущерба. 

1. Организация и 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

Администрация 

Мирного/ 

Мирнинская ПАСС, 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы» 

Администрация 

Мирного, в том числе 
итого 4070,0 1557,2 992,0 225,3 506,5 264,0 253,0 272,0 1. Организационное 

обеспечение реализации 

Программы: 

1.1. Организация и 

проведение смотра-

конкурса на лучшее 

комплексное 

противопожарное 

состояние учреждений 

образования. 

2. Информационное 

обеспечение,  

противопожарная 

пропаганда и обучение 

мерам пожарной 

безопасности: 

2.1. Обучение 

руководителей, 

специалистов и работников 

организаций, 

ответственных за 

пожарную безопасность, 

пожарно-техническому 

минимуму. 

2.2. Информационное 

обеспечение выполнения 

первичных мер пожарной 

безопасности и 

совершенствование УМБ 

по пожарной безопасности 

(приобретение пособий и 

журналов; изготовление 

методических материалов, 

памяток и опубликование 

их в СМИ; изготовление 

(обновление) 

информационных стендов 

и баннеров (размещение их 

в организациях, на улицах 

города, в лесном массиве), 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 4070,0 1557,2 992,0 225,3 506,5 264,0 253,0 272,0 

 Администрация 

Мирного 

итого 39,5 9,2 3,0 2,3 16,0 0,0 0,0 9,0 

 в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 39,5 9,2 3,0 2,3 16,0 0,0 0,0 9,0 

  МКУ «Управление по 

обеспечению 

деятельности ОМСУ 

Мирного» 

итого 3323,0 1445,0 954,0 185,0 166,0 194,0 194,0 185,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 3323,0 1445,0 954,0 185,0 166,0 194,0 194,0 185,0 

 

 

 

 

 

 

Мирнинская ПАСС 

 

 

итого 707,5 103,0 35,0 38,0 324,5 70,0 59,0 78,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 707,5 103,0 35,0 38,0 324,5 70,0 59,0 78,0 

  ФЭУ администрации 

Мирного 

итого 17,4 6,0 0,0 0,0 3,0 5,6 0,0 2,8 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 17,4 6,0 0,0 0,0 3,0 5,6 0,0 2,8 

 

 

 

 МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

итого 228,1 56,5 38,0 22,1 31,4 30,4 22,3 27,4 

в том числе:         

федеральный бюджет         

  областной бюджет         



9 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  городского 

хозяйства» 

местный бюджет 228,1 56,5 38,0 22,1 31,4 30,4 22,3 27,4 приобретение 

противопожарных знаков и 

табличек; приобретение, 

изготовление и показ 

видеофильмов 

(видеосюжетов). 

2.3. Организация и 

проведение городского 

детского конкурса 

рисунков на 

противопожарную 

тематику. 

3. Укрепление 

противопожарного 

состояния объектов 

муниципальной 

собственности: 

3.1. Усовершенствование 

материальной базы, 

модернизация, замена 

выработавших свой ресурс, 

морально и физически 

устаревших, утративших 

свои свойства и с 

истекшим сроком 

эксплуатации систем и 

средств противопожарной 

защиты (АПС, СОУЭ, 

первичных средств 

пожаротушения, средств 

индивидуальной защиты, 

сетей противопожарного 

водопровода с пожарными 

кранами, вентиляционных 

систем и т.д.). 

3.2. Техническое 

обслуживание, планово-

предупредительный 

ремонт, содержание, 

испытание (проверка) 

систем и средств 

противопожарной защиты 

(АПС, СОУЭ, первичных 

средств пожаротушения,  

сетей противопожарного 

водопровода с пожарными 

кранами, пожарных 

гидрантов, 

вентиляционных систем и 

т.д.); огнезащитная 

  МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы», 
в том числе: 

итого 35953,9 6325,3 4014,8 4882,2 5295,0 8090,2 3207,8 4138,6 

в том числе:         

федеральный бюджет         

  областной бюджет         

местный бюджет 35953,9 6325,3 4014,8 4882,2 5295,0 8090,2 3207,8 4138,6 

 

 

 

 

 

 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы» 

итого 212,5 49,9 52,0 48,3 38,3 11,0 5,0 8,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 212,5 49,9 52,0 48,3 38,3 11,0 5,0 8,0 

  МКУ «ЦБС Мирного» итого 1020,2 165,1 49,5 56,8 56,0 225,4 170,4 297,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 1020,2 165,1 49,5 56,8 56,0 225,4 170,4 297,0 

  Муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения 

итого 2645,5 409,5 143,0 328,7 440,0 440,0 466,3 418,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 2645,5 409,5 143,0 328,7 440,0 440,0 466,3 418,0 

  Муниципальные 

казенные 

общеобразовательные 

учреждения 

итого 10902,9 1768,0 728,1 1565,8 1469,8 3661,8 918,2 791,2 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 10902,9 1768,0 728,1 1565,8 1469,8 3661,8 918,2 791,2 

  Муниципальные 

бюджетные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

итого 1832,5 966,4 97,5 108,0 171,7 115,9 239,0 134,0 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 1832,5 966,4 97,5 108,0 171,7 115,9 239,0 134,0 

  Муниципальные 

казенные дошкольные 

образовательные 

учреждения 

 

итого 13976,6 1818,4 2497,5 2200,6 2719,7 1982,0 1088,7 1669,7 

в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

местный бюджет 13976,6 1818,4 2497,5 2200,6 2719,7 1982,0 1088,7 1669,7 



10 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Муниципальные 

казенные учреждения 

дополнительного 

образования 

итого 5363,7 1148,0 447,2 574,0 399,5 1654,1 320,2 820,7 обработка конструкций  

зданий (в т.ч. проверка 

качества огнезащитной 

обработки); испытание и 

ремонт наружных 

пожарных лестниц и 

ограждений на крышах 

зданий. 

3.3. Выполнение 

предписаний по 

устранению нарушений 

обязательных требований 

пожарной безопасности на 

объектах организаций. 

3.4. Обеспечение пожарной 

безопасности в городских 

лесах (создание  

минерализованных полос в 

местах примыкания 

 городской застройки к 

лесному массиву). 

4. Создание условий для 

привлечения граждан к 

участию в добровольной 

пожарной охране 

(экономическое 

стимулирование, 

обеспечение средствами 

индивидуальной защиты 

при пожаротушении и 

другое). 

5. Приведение в порядок 

территории гаражных зон, 

восстановление 

противопожарных 

разрывов и нормальных 

подъездных путей для 

проезда пожарной техники. 

  в том числе:         

федеральный бюджет         

областной бюджет         

  местный бюджет 5363,7 1148,0 447,2 574,0 399,5 1654,1 320,2 820,7 

Всего по подпрограмме № 3 

итого 40269,4 7945,0 5044,8 5129,6 5835,9 8390,2 3483,1 4440,8  

в том числе:          

федеральный бюджет          

областной бюджет          

местный бюджет 40269,4 7945,0 5044,8 5129,6 5835,9 8390,2 3483,1 4440,8  

Всего по муниципальной программе 

итого 252651,8 38224,0 35171,8 35297,6 35483,4 39196,9 33848,1 35430,0  

в том числе:          

федеральный бюджет          

областной бюджет          

местный бюджет 252651,8 38224,0 35171,8 35297,6 35483,4 39196,9 33848,1 35430,0  



11 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Администрация Мирного, всего: местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

215860,9 31822,2 31107,0 30381,3 30149,0 30532,2 30613,0 31256,2  

Администрация Мирного 39,5 9,2 3,0 2,3 16,0 0,0 0,0 9,0  

Мирнинская ПАСС 212498,4 30368,0 30150,0 30194,0 29967,0 30338,2 30419,0 31062,2  

МКУ «Управление по обеспечению деятельности ОМСУ Мирного» 3323,0 1445,0 954,0 185,0 166,0 194,0 194,0 185,0  

2. ФЭУ администрации Мирного 17,4 6,0 0,0 0,0 3,0 5,6 0,0 2,8  

3. МУ «Управление муниципального имущества, строительства и 

городского хозяйства» 

228,1 56,5 38,0 22,1 31,4 30,4 22,3 27,4  

4. МУ «Управление образования и социальной сферы», всего: 36545,4 6339,3 4026,8 4894,2 5300,0 8628,7 3212,8 4143,6  

МУ «Управление образования и социальной сферы» 212,5 49,9 52,0 48,3 38,3 11,0 5,0 8,0  

МКУ «ЦБС Мирного» 1078,2 179,1 61,5 68,8 61,0 230,4 175,4 302,0  

Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения 2720,2 409,5 143,0 328,7 440,0 514,7 466,3 418,0  

Муниципальные казенные общеобразовательные учреждения 11201,7 1768,0 728,1 1565,8 1469,8 3960,6 918,2 791,2  

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения 1832,5 966,4 97,5 108,0 171,7 115,9 239,0 134,0  

Муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения 13976,6 1818,4 2497,5 2200,6 2719,7 1982,0 1088,7 1669,7  

Муниципальные казенные учреждения дополнительного образования 5523,7   1148,0 447,2 574,0 399,5 1814,1 320,2 820,7  

 

». 

_________________ 

 

 

 


